
Ob anské sdružení CESTA ŽIVOTEM BEZ BARIÉR pomáhá již n kolik letč ě
d tem a rodinám v t žkých životních situacích. Hlavním cílem je zlepšeníě ě
kvality života d tí s handicapem a jejich budoucí plnohodnotné uplatn níě ě
ve spole nosti.č

Život s protézou

www.cestazivotembb.cz

Zakladatelka sdružení, Petra Hnátová, pomáhá V rce na startu.ě

http://www.cestazivotembb.cz


Když v roce 2009 V rku za alo bolet koleno, nep ikládal tomu léka váhu:ě ř řč
roste. Když se ale vrátila z lyža ského kurzu, m la koleno oteklé a ervené.ř ě č
Po n kolika vyšet eních skon ila žákyně ř ěč sedmé t ídy v pražskémř
Motole, kde musela podstoupit biopsii. Po desetidenním ekáníč
na výsledek se rodina od léka dozv d la krutou diagnózu:řů ě ě v ko-
leni je zhoubný nádor. V dubnu nastoupila V rka chemoterapiiě
a bohužel došlo až k amputaci. Nebylo možné ekat, nádor by se mohlč
rozr st, už tak bylo veliké št stí, že nem la metastáze na plicích. Dívka abů ě ě -
solvovala mnoho chemoterapií a asi po roce stráveném v nemocnici se
mohla op t vrátit dom .ě ů

V rka ale nepodlehla svému nep íznivému osudu a aktivn se zapojilaě ř ě do
sportovních aktivit ob anského sdružení CESTA ŽIVOTEM BEZ BARIÉR.č
V nuje se zejména plavání, které jí jde velice dob e. Trénuje 3-4x týdn i seě ř ě
zdravými plavci. K závodnímu plavání nesta í jen plavat a plavat, ale je t ebač ř
p idat i posilování.ř

V rka letosnastoupilana st ednízdravotnickouškolu.Denn dojíždído Kolínaě ř ě
a vzhledem k náro nosti školy a astých plaveckých trénink nestíhá choditč č ů
do posilovny. Proto jsme se s ní domluvili, že jí sestavíme posilovací plán na
doma.

Posilování jí prosp je celkov .ě ěV rka se u í chodit sě č protézou, ale bez opory
o berle to zatím nejde. Stálým používáním berlí namáhá záda. V rkaě
pot ebujeř veslovací a zárove šlapací trenažérň , který je vhodný nejen pro
rehabilita ní ú ely, ale pom že jí i p i sportovní p íprav .č č ů ř ř ě

V rka má za sebou první kr kyě ůč

V rka prožila bezstarostné d tství se svými vrstevníky.ě ě



V rka se u í choditě č
s protézou, dopomáhá si
berlemi.

Dívka d lala atletiku už d íve.ě ř

Plavání jde V e velmi dob e.ěř ř

Ve volném ase se v nuje sportu.č ě

Návšt va u rehabilita níě č
pracovnice.

Vážné onkologické
onemocn ní ji p ipraviloě ř
o nohu.



Více informací získáte na telefonu 739 619 288 nebo
e-mailu: cestazivotembb@seznam.cz.

Na dary m žete získat úlevu na dani z p íjmu.ů ř

Zprávy z Cesty – íslo 2/2011, vydává Cesta životem bez bariér, o.s., Pab nice 75, 286 01 áslav,č Čě
kontaktní osoba: Mgr. Petra Hnátová

D ti, které jsou na invalidním vozí ku i mají jiný pohybový handicap,ě č č
pot ebují systematickou rehabilitaci a pé i o ty kon etiny, které nejsouř č č
pravideln namáhány.ě Umožn te, prosím, svým daremě nákup posilo-
vacích a rehabilita ních pom cek, které V rce pomohou p i rekonvalescencič ů ě ř
a udržování kondice.

Za Váš dar po ídíme:ř

15 990 korun stojí veslovací a šlapací trenažér
1 500 korun stojí odborná montáž trenažéru

360 korun stojí žín nkaě
329 korun stojí inkyč

D KUJEME ZA PODPORU!Ě

Č číslo dárcovského ú tu: 2500063840/2010

mailto:cestazivotembb@seznam.cz

